БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

           десятая сессия            седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от « 23  »       июля         2024 г.         № 155

308000, г. Белгород,
Гражданский проспект, 38

Об утверждении местных

нормативов градостроительного

проектирования городского округа

«Город Белгород»

В соответствии с главой 3.1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа

«Город Белгород»,

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования

городского округа «Город Белгород» (прилагаются).

2. Признать утратившими силу:

1) решение Белгородского городского Совета от 23 июля 2019 года № 131

«Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования

городского округа «Город Белгород»;

2) решение Белгородского городского Совета от 23 марта 2021 года № 361 «О

внесении изменений в решение Белгородского городского Совета

от 23 июля 2019 года № 131 «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования городского округа «Город Белгород».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию

Белгородского городского Совета по градостроительству и развитию городского

хозяйства и вопросам экологии.

                 Председатель

Белгородского городского Совета                                      В.В. Радченко

Секретарь сессии                        А.А. Зеберт